
INDEPENDÊNCIA
PAÇO MUNICIPAL DEPUTADO ALCEU VIEIRA COUTINHO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

ESTADO DO CEARÁ

P R E F E I T U R A  
Terra de todos nós

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA. A
Secretaria de Esporte e Juventude torna público o TERMO DE REVOGAÇÃO da 
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° EJ-TPQ01/20, cujo objeto é a 
CONSTRUÇÃO DE 02 (DOIS) CENTROS DE ESPORTE PARA FUTEBOL 
(CAMPINHO), NAS LOCALIDADES DE CACHOEIRA DO FOGO E DISTRITO DE 
IAPI, JUNTO A SECRETARIA DE ESPORTE E JUVENTUDE DO MUNICÍPIO DE 
INDEPENDÊNCIA. O processo na íntegra está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/Ucitacoes ou na Sede desta 
prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 24 DE AGOSTO DE 
2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

OBJET1VA.

Favor publicar este aviso para circular com data 24.08.2020 nos seguintes 
meios:

- Diário Oficial da União;
- Diário do Nordeste;
- Diário Oficial do Estado do Ceará;

Faturar pela SECRETARIA DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Rua do Cru2eiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 
CNPJ: 07.982.028/0001-10 

Tel.: [88] 3675.1914

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/Ucitacoes


C JZ >
<0
p>

O O

C 4



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 162, segunda-feira, 24 de a gosto de 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO OE REVOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* EJ-TPO01/2O

A Secretaria de Esporte e Juventude torna público o Termo de Revogação da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N» EJ-TP001/20, cujo objsto é a construç3o de 
02  (dois) Centros de Esporte para futebol (campinho), nas localidades de Cachoeira do 
Fogo e Distrito de tapi, junto a Secretaria de Esporte e Juventude rio Município de 
Independência. O Processo na integra está disponível nos sites: 
www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta Prefeitura à 
Rua dQ Cruzeiro, 244, Centro.

Independência/CE, 21 de Agosto de 2020.
JULIANA LOIOLA SARROS 

Presidente da CPI.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA

EXTRATO DE CONTRATO

Compra e Venda N ? 2320PESS
Contratante: Município de Ipaporanga / Fundo Municipal de Saúde, CNPJ; 
11924.674/0001-07. Contratada: FastMed Distribuidora de Produtos Hospitalares LIDA, 
CNPJ N« 23.744,368/0001-60. Fundamento Legal: PregSo Eletrònico n« 23/20/PE-SS. 
Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares destinados ao Hospital Municipal Dra. 
Francy Frota, para atendimento à unidade de Atenção Especializada em Saúde. Preço: ft$ 
28 900,00 Prazo de Validade: 31/12/2020. Origem dos Recursos: Prefeitura Municipal de 
Ipaporanga / Ministério da Saúde. Dotação Secretaria de Saúde n« 
10.02.10.301.0068.1.020. 3.3.90.30.00 / 44.90.52.00. Data: 13/08/2020. Signatários. 
Contratante: Município de Ipaporanga Maria Clara Wylany Brandão Pinto Contratada: 
FastMed Distribuidora de Produtos Hospitalares LTDA. Representante: Joel Freire Barreto, 
CPF: 040 937.443-19. ipaporanga/Ce, 13 de agosto de 2020. Maria Clara Wylany Brandão 
Pinto Qrdenadora de Despesas do Fundo Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÒNICO Ne 20,08.21/PE

O Pregoeiro do Município de Itapipoca torna público que se encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrònico N- 20.08.21/PE, cujo objeto é 
Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Mobiliários e Equipamentos 
necessários ao funcionamento do Novo Mercado Público de Itapipoca/Ceará, ABERTURA 
DA DISPUTA DE PREÇOS: 08 DE SETEMBRO DE 2020, a partir das 09H30MIN. (horário de 
Brasília). Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrònico: www.iicitacoes- 
exom .br e pelo sitio https://licitacoes.tce ce.gov.br, a partir desta publicação,

Itapípoca-CE, 21 de Agosto de 2020.
LEONARDO BRICIO VIANA SEVERIANO 

Pregoeiro

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N* 20.lZ.il/ARP-01, 20.12.il/ARP-02 E 20.12.il/ARP-03

PREGÃO ELETRÒNICO N ? 20.12.U/PE
Extrato das Atas de Registro de Preços N* 20.12,11/ARP-Ol, 20.12.il/ARP-02 e 
20.12.il/ARP-03, referente ao Pregão Eletrònico N® 2G.12.il/PE, Objeto: Registro de 
Preços, para futuras e eventuais aquisições de materiais de consumo diversificados 
(expediente e limpeza), para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e 
Assistência Social do Município de Itapípoca-CE, Assinatura da Ata: 19/08/2020. Vigência: 
12 (doze) meses a contar da assinatura. Empresas adjudicadas e homologadas: GERM ANO 
BARROS SANTANA ME, vencedora com o valor global estimado de RS 13.430,00 (TREZE M IL 
QUATRÒCENTOS E TRINTA REAIS), GEISSON KELISSON DE SOUZA SANTOS COMÉRCIO ME, 
vencedora com o valor global eslimado de R$ 1S.066.4B (QUINZE M IL  SESSENTA E SEIS 
REAIS E QUARENTA E OtTO CENTAVOS) e E. DE BRITO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA ME, 
vencedora com o valor global estimado de R$ 20 336,47 (VINTE M IL  TREZENTOS E TRINTA 
E SEIS REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS). As atas com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibillrada para consulta no Governo Municipal de 
Itapipoca no setor de licitações. RA IM UNDO  ALEX BARROSO FERREIRA - Pregoeiro Oficial. 
Itapipoca/CE, 21 de agosto de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO ELETRÒNICO N* 2020.08,07.1

O Pregoeiro Oficial da Prefeitura Municipal de Jardim/CE, torna público, que 
fora concluído o Julgamento Final do PregSo Eletrònico n« 2020.08.07.1, sendo o seguinte. 
Projeção Comercio de Derivados de Petroleo LTDA vencedora junto ao lote 1, por ter 
apresentado oferta compatível com o orçamento constante no Termo de Referência, sendo 
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital 
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leonel 
Alencar, ns 341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 
12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrònica www.bll.org.br.

Jardim/CE, 21 de agosto de 2020.
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATI

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÒNICO N« 2/2020

Processo Licitatório N® 2020.08.18.001

Processo Licitatório N^ 2020.08.18.001. O Pregoeiro da Prefeitura Municipal 

de lati/CE, tona público, que estará realizando na sede da Prefeitura, através da 

plataforma etetrônica www.bll.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões 

do Brasil (BLL), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrònico N» 002/2020, cujo 

objeto consiste na aquisição de veículo(s) automotor(es) novo(s) (zero quilometro), 

para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assistência Social, conforme 

especificações apresentadas junto so  Edital Convocatório e seus anexos, com aberlura 

marcada para o dia 03 de Setembro de 2020, às 08h:00min. O inicio de acolhimento 

das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 24 de Agosto de 2020, ás 13h:00min. 

Maiores informações e entrega de editais no endereço eletrònico: www.bll.org.br, por 

intermédio da Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil (BLL). Informações poderão ser 

obtidas ainda pelo telefone (88) 3S75-1188.

Jati/CE. 21 de Agosto de 2020 

fRANCISCO FLÁVIO DA SILVA 

Pregoeiro

UixjfTUíUto jjodé ser hq e le t‘íw»itci
http://w*rw.ift.uDvbr/aii»witkíUad^.f«itsl. peíu código (K302D?<»«?400143

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 308.01/2020

A Comissão de Licitação comunica o resultado da fase de habilitação da 
TOM ADA DE PREÇOS N s 0308.01/2020, cujo objeto é 3 CONSTRUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO 
EM  PEDRA TOSCA NO MUNICÍPIO  DE MERUOCA-CE, da seguinte forma: EMPRESA 
INABILITADA, não houve. EMPRESAS HABILITADAS: PRIME CONSTRUÇÕES & LOCAÇÃO 
EIREII; F. AIRTON VICTOR - ME; PRACIANO EDIFICAÇÕES E EM PREEND IM ENTOS EIRELI - ME: 
M HE  ENGENHARIA E SERVIÇOS EIRELI - ME; R S M  PESSOA EIREU - ME; MANDACARU  
CONSTRUÇÕES & EMPREEND IMENTOS LTDA - ME; SAVIRE5 CONSTRUÇÕES EIRELI - ME; F. A. 
CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME; SECUUUS SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI - ME, 
SERTÃO CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇÕES LTDA - EPP e C N T - CONSTRUTORA NOVA 
TERRA EIREll - EPP. Fica a partir desta (lata aberto o prazo recursal previsto no Art. 109, 
inciso (, alínea “a", da Lei n# 8.666/93 e suas alterações. Ficando desde ja agendada a 
abertura das "Propostas de Preços'1, caso nSo haja interposição de recursos para 
01.09.2020. as 09:00 horas.

Meruoca - Ce, 20 de agosto de
D'AVILA DE ARAÚJO VASCONCELi 

PCL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO OE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N» 2020.08.12.002

Objeto: Contratação da prestação de serviços de execução «m ur 11
remanescentes da obra de revitalização da Praça da Igreja Matriz na sede do X lu r W í ib p  
junto a Secretaria de Infraestrutura do Município de Morrinhos/CE, que se realizará no dia 
09 de Setembro de 2020 (09/09/2020), às 09:00h$, Referido Edital poderá ser adquirido a 
partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público.

Morrlnhos - Ce, 21 de agostc de 2020 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da CPL.

RESULTADO OE HABIUTAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N* 2019,07,29.001

Objeto: Contratação da prestação de serviços de execução dos serviços 
remanescentes da obra de pavimentação e urbanização da Av. Beira Rio, junto a Secretaria 
de Infraestrutura do Municipio de Morrinhos/CE. A  Comissão de Licitação, torna público 
aos interessados, em especial às empresas participantes da licitação em epígrafe, o 
Resultado do Julgamento de Habilitação. Cumpre ressaltar, que as empresas: 1. W U 
Construções e Serviços EIRELI EPP, 2. Dinâmica Empreendimentos e Serviços EIRELI, 3. 
Deltacon Construção, Incorporação e Engenharia EIRELI, 4. VK Construções e 
Empreendimentos LTDA, S. CNT Construtora Nova Terra EIRELI EPP, 6. M H E  Engenharia e 
Serviços EIRELI, 7. Abrav Construções Serviços Eventos e Locações EIRELI EPP, 8. Mandacaru 
Construções & Empreendimentos LTDA e 9. Sertão Construções, Serviços e Locações LTDA. 
foram Habilitadas. Informamos, ainda, que a partir desta publicação está aberto o prazo de 
05 (cinco) dias úteis para a interposição de recurso pelas empresas interessadas quanto a 
fase de habilitação previsto no art. 109 inciso I, alínea “a". Findo este prazo, caso não haja 
interposição de recursos, a data para abertura dos envelopes Proposta de Preços dar-se-á 
no dia 01 de Setembro de 2020 às 09:00 horas.

Morrmhos - Ce. 21 de agosto de 2020 
FERNANDO FRANÇA SILVEIRA 

Presidente da CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO OE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÒNICO N». 14.08.2020.01-PEE

A Prefeitura Municipal de Nova O linda, através de seu pregoeiro, torna público, 
que fara realizar licitação, na modalidade PREGÃO ELETRÒNICO n«. 14.08.2020.01-PEE, cu(o 
objeto é Locação de um veiculo para execução de ações de proteçâo social básica no 
combate ao COVID-19, no município de Nova Olinda - CE, conforme termo de referência, 
tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 31 de agosto de 2020, às 
OS 00 horas, através do endereço eletrònico: www.licitacoes-e com.br. Os interessados 
podorão obter informações detalhadas no setor da Comissão de Licitação, em dias de 
expediente normal.

Nova Olinda, 21 de agosto de 2020.
LEONEL CASTILHO GOES DE SOUZA 

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAIPA8A

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÒNICO N* 24/2020 - SRP

0  Pregoeiro do Municipio de Paraipaba/CE, torna público para conhecimento 
dos Interessados a abertura do Pregão Eletrònico N- 024.2020 • SRP, cujo objeto é a 
seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras e eventuais aquisições 
rie materiais de expediente para atender as necessidades de diversas Secretarias do 
Município de Paraípaba • CE (com cotas e lotes exclusivos para ME/EPP). Início do 
acolhimento das propostas de preços: 25/08/2020  às 14hO0mm. Data de abertura das 
propostas de preços: 11/09/2020 Ss 09h00min. Para efeito desta licitação deverá ser 
levado em consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se 
disponíveis no sitio eletrònico: www.bbmnet.com.br.

Paraipaba/CE, 21 de Agosto de 2020.
CLECIO CARNEIRO BARROSO JUNIOR 

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO 
PRECÃO ELETRÒNICO N« 23.2020 - SRP

O Pregoeiro do Município de Paraipaba/CE, torna público para 
conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrònico N“. 023.2020 - SRP, 
cujo objeto é a seleção de melhor proposta para Registro de Preços visando futuras 
e eventuais aquisições de materiais permanentes e consum o de interesse da Secretaria 
de Saude do Municipio de Paraipaba/CE (com cotas e lotes exclusivos para ME/EPP) 

Inicio do acolhimento das propostas de preços: 25/08/2020 as 14h00min. Data de 
abertura das propostas de preços: 09/09/2020 às 09h00m in. Para efeito desta Licitação 
deverá ser levado em consideração o horário oficial de 8rasitia. O edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no sitio eletrònico: www.bbmnet.com.br.

Paraipaba/CE, 21 de Agosto de 2020.

CLECIO CARNEIRO  BARROSO JUNIOR 

Pregoeiro

http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes
https://licitacoes.tce
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://www.bll.org.br
http://w*rw.ift.uDvbr/aii%c2%bbwitk%c3%adUad%5e.f%c2%abitsl
http://www.licitacoes-e
http://www.bbmnet.com.br
http://www.bbmnet.com.br


DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANOXIIN°185 | FORTALEZA, 24 DE AGOSTO DE 2020

u o
FSC
MISTO

I^MMlpTMfeaiÓD
• pmUrtmtomm 

pMpcimémÊ»

LF3C»C128031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Groaíras -  Aviso de Licitação. A Comissão de Pregão da Prefeitura Municipal de Groaíras, localizada na 
Rua Vereador Marcolino Olavo, 770, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão Presencial N" 2408.01/2020 -  cujo objeto é a contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de exames de imagem para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município de Groairas/CE, conforme o 
Termo de Referência, que realizar-se-á no dia 04.09.2020, às 09:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente 
ao público, das 08:00 às 13:00 horas ou no sítio http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs. Groaíras-Ce, 24 de Agosto de 2020. Weslley Rodrigues Feijão - 
Pregoeiro Oficiai.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaporanga - Aviso de Licitação - Edital de Tomada de Preços N° 09/20/TP-INF-0. O Presider ^
Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de lpaporanga/CE, toma público que no dia 08 de setembro de 2020, às OShOOmin^jKÇ^l^g 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Franktin José Vieira, N° 2 -  Centro -  Ipaporanga -  Ceará, receberá propostas para a contratação de em * » *  para ' f r ,  
execução de obras de infraestrutura visando a recuperação de pavimentação em pedra tosca e reforma e manutenção em passagens m olhady ^jjíeiros no J  
Município de Ipaporanga, conforme Projeto Básico, Anexo I do Edital. Modalidade: Tomada de Preços N° 09/20/TT-INF-Ò. lpaporanga/CE, de ag(j|$tb 
de 2020. António Glayson Ferreira Bezerra - Presidente da CPL. j g  0

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapipoca - Aviso de Licitação. O Pregoeiro do Município de ltapipoca toma público que\e  encontra a 
disposição dos interessados o Edital de Pregão Eletrônico N“ 20.08.2l/PE, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS AO FUNCIONAMENTO DO NOVO MERCADO PÚBLICO DE 1TAMF 
CEARÁ. ABERTURA DA DISPUTA DE PREÇOS. 08 DE SETEMBRO DE 2020, a partir das 09H30MIN. (horário de Brasília). Referido EDITAL 
poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.licitacoes-e.com.br e pelo sítio https://licitacoes.tce.ce.gov.br, a partir desta publicação. Itapipoca-CE,
21 de Agosto de 2020. Leonardo Brido Viana Severiano - Pregoeiro da CPL.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jardim - Aviso de Julgamento -  Pregão Eletrônico n° 2020.08.07.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Jardim/CE, toma público, que fora concluído o Julgamento Final do Pregão Eletrônico n° 2020.08.07.1, sendo o seguinte: Projeçào Comercio 
de Derivados de Petroleo LTDA vencedora junto ao lote 1, por ter apresentado oferta compatível com o orçamento constante no Termo de Referencia, sendo 
a mesma declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito na 
Rua Leonel Alencar, n° 341, Centro, Jardim/CE, pelo telefone (88) 3555-1772, no horário de 08:00 às 12:00 horas ou ainda através da plataforma eletrônica 
www.bll.org.br. Jardim/CE, 21 de agosto de 2020. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU -  AVISO DE LICITAÇÃO -  PREGÃO ELETRÔNICO N° 2408.01/2020-0
Pregoeiro do Município de Tururu, toma público para conhecimento dos interessados, que encontra-se Aberta para Cadastramento de Propostas de Preços 
e Documentação para a Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 2408.01/2020, que será realizado no dia 04 de Setembro de 2020, às 09h (Horário 
de Brasília) no Portal: www.bllcompras.org.br. conforme especificado no Edital, com o seguinte Objeto: Aquisição de cestas básicas para atender as 
necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE, o qual encontra-se na íntegra no Comissão de Licitação, no Endereço 
Eletrônico acima, bem como Site: municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/. Tururu-CE, 24 de Agosto de 2020. Jorge Luiz da Rocha -  Pregoeiro.

ESTADO O CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARA(J -  EDITAL DE CITAÇÃO -  O Presidente da Comissão, instituída pela Portaria 
n ° 20042020/01, do Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Acaraú, nos lermos da Lei, determina que INTIME a empresa: HAPPY PEIXE BRASIL 
PARTICIPAÇÕES LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n° 14.756.228/0001-10 - MATRIZ, com endereço desconhecido: 
dando-lhe ciência do inteiro teor do relatório conclusivo elaborado pela Comissão Permanente e da decisão o Prefeito Municipal, em consonância com o 
parecer, conforme cópia anexa. CUMPRA-SE, Acaraú-Ceará, 12 de Agosto de 2020. João Luiz Graff- Presidente.

* * *  * * *  * * *

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI -  AVISO DE ABERTURA DE PROPOSTAS DE PREÇOS -  TOMADA DE 
PREÇOS N® 03/2020 - SESPLA/CELOS -  A Prefeitura Municipal de Aracati comunica aos interessados que estará dando Prosseguimento à Tomada de 
Preços N° 03/2020 - SESPLA/CELOS, cujo OBJETO: Construção de uma areninha na localidade de Majorlândia, com a Abertura das Propostas de Preços, 
às 09h do dia 25 de Agosto de 2020. Aracati-CE, 21 de Agosto de 2020. Cíntia Magalhães Almeida -  Presidente da Comissão Especial de Licitação 
de Obras e Serviços de Engenharia.

* * *  * * *

COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU - NIRE 23 300 0008 067 - CNPJ 06.979.926/0001-57 - EDITAL DE CONVOCAÇÃO.
Ficam os Srs., acionistas da COMPANHIA AGRO PECUARIA VALE DO ARACATIAÇU, convocados a se reunirem em Assembleia Geral Extraor
dinária, a realizar-se às 10:00 Horas do dia 31 de agosto de 2020, na sede da companhia localizada na Avenida Santos Dumont n" 2088 - Sala 706, Aldeota, 
Fortaleza, Ceará, CEP 60150-160 a fim de deliberarem sobre a seguinte ordem: a) Eleição dos Membros da Díretoria e b) Outros assuntas de interesse social. 
Fortaleza (CE) 21 de agosto de 2020. (a) José Carlos Pessoa de Paula, Controlador.

ESTADO DO CEARÁ -  PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATEÚS -  AVISO DE SUSPENSÃO ABERTURA DE LICITAÇÃO -  PREGÃO 
PRESENCIAL N° 018/2020-SESA -  O Pregoeiro Oficial de Crateús, comunica aos interessados a SUSPENSÃO “SINE DÍE” do Pregão Presencial, sob 
o N° 018/2020-SESA, cujo data dc abertura estava prevista para o dia 26 de Agosto, às 09h, sob o OBJETO: Contratação para prestação dc serviços de 
seguro automotivo para a frota composta de ambulâncias e utilitários pertencentes à Secretaria de Saúde de Crateús/CE. A nova data da sessão pública será 
informada através dos mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente. Crateús-CE, 21 de Agosto de 2020. José Isael dos Santos -  Pregoeiro.

* * *  * * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Secretaria de Esporte e Juventude toma público o Termo de Revogação da licitação na 
modalidade Tomada de Preços N° EJ-TP001/20, cujo objeto é a construção de 02 (dois) Centros de Esporte para Futebol (campinho), nas localidades de 
Cachoeira do Fogo e Distrito de lapi, junto a Secretaria de Esporte e Juventude do Municipio de Independência. O Processo na íntegra está disponível nos 
sites: www.independencia.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br/licitacoes ou na Sede desta Prefeitura à Rua do Cruzeiro, 244, Centro. Independência/CE, 24 de 
Agosto de 2020. Juliana Loiola Barros - Presidente da CPL.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Mauríti - Aviso de Julgamento Final. A CPL, toma público que fora concluído o julgamento referente à fase 
de proposta de preços do Certame Licitatório na modalidade Tomada de Preços n° 2020.07.17.2, sendo o seguinte: Empresa Vencedora - Ecos Edificações 
Const. e Serviços LTDA, com proposta no Valor Global de RS 49.347,61 (quarenta e nove mil trezentos e quarenta e sete reais e sessenta e um centavos). 
Maiores informações na sede da CPL, sito na Avenida Buriti Grande, 55, Serrinha, Mauriti/CE, no horário das 8h às 12h. Mauriti/CE, 20 de agosto de 
2020. Maria Daylla Felinto Braga - Presidente da CPL.

* * *  * * *

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação torna público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação na modalidade Tomada de Preços N“ SI-TP022/20, cujo objeto é a pavimentação em pedra tosca sem rejuntamento em Água Boa, Nova Betània, 
Peixe e Trapiá no Município dc Nova Russas - Ceará. Empresa Vencedora: V6 Construtora c Asscssoria Técnica E1RELI é declarada vencedora com Valor 
Global de R$ 284.979,24 (duzentos e oitenta e quatro mil, novecentos e setenta e nove reais e vinte e quatro centavos). Fica aberto prazo recursal com 
fulcro no artigo 109, inciso I, alínea “b” da Lei Federal n° 8.666/93. Nova Russas-CE, 19.08.2020. Paulo Sérgio Andrade Bonfim -  Presidente da CPL.

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacocs
http://www.licitacoes-e.com.br
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
http://www.bll.org.br
http://www.bllcompras.org.br
http://www.independencia.ce.gov.br
http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes

